
STAVEBNÍ
FAKULTA 

Bc.
Anna
Spilková

název diplomové práce

"Innocube" - 
inovační centrum pro 
spolupráci města 
Mladá Boleslav 
a Škody Auto a.s.

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

vedoucí diplomové práce

nominace na cenu prof. Voděry
(bude vyplněno u obhajoby)

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

prof. Ing. arch.  
Michal Hlaváček

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2021/2022



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh novostavby objektu inovačního centra
(Innocube) pro spolupráci města Mladá Boleslav a Škody Auto a.s.. Tento návrh
navazuje na předdiplomní projekt, jehož cílem byla urbanistická studie obnovy území
původního závodu Škoda Auto v Mladé Boleslavi a otevření tohoto území veřejnosti.
Inovační centrum je objekt umožňující velké množství využití. Cílem je vytvořit
prostor pro vývoj nových technologií a prezentování těchto nových myšlenek a
nápadů. Objekt reaguje na svou významnou polohu v území. Nachází se na náměstí
mezi muzeem a zákaznickým centrem, které je dominantou území. Srdcem objektu
inovačního centra je šikmé prosklené atrium tyčící se nad náměstím. Předmětem
práce je architektonická studie objektu. Vybraná část stavby je zpracována na
úrovni projektu pro stavební povolení.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE „Innocube“ - inovační centrum pro
spolupráci města Mladá Boleslav  
a Škody Auto a.s.

AUTORKA Bc. Anna Spilková

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE prof. Ing. arch. Michal Hlaváček

KONZULTANTI

k124 Konstrukce pozemních staveb  Ing. Pavel Kopecký, Ph.D.
k125 Technické zařízení budov   prof. Ing. Karel Kabele, CSc.
k133 Betonové a zděné konstrukce  Ing. Hana Hanzlová, CSc.
K134 Ocelové a dřevěné konstrukce Ing. Jiří Mareš, Ph.D.

 Požární bezpečnost staveb Ing. Hana Kalivodová

ANNOTATION

The subject of the diploma thesis is design of a new building of the Innovation
Centre (Innocube) for cooperation between the city of Mladá Boleslav and Škoda
Auto a.s. This proposal follows the previous semester’s project. Its purpose was an
urban study of the restoration of the original Škoda Auto factory area in Mladá
Boleslav and the opening of this area to the public. The Innovation Centre is an
object that allows a large number of uses. The aim is to create space for
development of new technologies and for presentation of these new ideas. The
object responds to its significant location in the area. It is located on the square
between the museum and the customer centre, which dominates the area. The
heart of the innovation centre is the sloping glass atrium towering over the square.
The subject of the thesis is an architectural study of the building. The selected part
of the construction is processed at the project level for the building permit.

KLÍČOVÁ SLOVA

Innocube, inovační centrum, Mladá Boleslav, Škoda Auto, kulturní centrum

KEY WORDS

Innocube, innovation centre, Mladá Boleslav, Škoda Auto, cultural centre

_01



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

PODĚKOVÁNÍ

Mé největší poděkování patří vedoucímu diplomové práce prof. Ing. arch. Michalu
Hlaváčkovi. Dále Ing. arch. Evě Linhartové a Ing. arch. Jolaně Hrochové za mnoho
cenných rad a oporu při zpracování této diplomové práce. Dále děkuji odborným
konzultantům, kterými byli Ing. Pavel Kopecký, Ph.D., prof. Ing. Karel Kabele, CSc.,
Ing. Hana Hanzlová, CSc., Ing. Jiří Mareš, Ph.D., Ing. Hana Kalivodová, za jejich
vedení a ochotu při konzultacích.
Ráda bych poděkovala spolužákovi Janu Matějovskému se kterým jsem
zpracovávala předdiplomní projekt, ze kterého tato diplomová práce vychází.
Další velké poděkování patří mé rodině za zajištění, pomoc a oporu, jak během
zpracovávání diplomové práce, tak během celé doby mého studia. Mé poslední a
neméně důležité poděkování patří všem mým přátelům za podporu a vlídná slova.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Jako autorka této diplomové práce na téma Inovační centrum pro spolupráci města
Mladá Boleslav a Škody Auto a.s. prohlašuji, že jsem jí vypracovala samostatně pod
vedením prof. Ing. arch. Michala Hlaváčka a odborných konzultantů.

V Praze dne 15.5.2022

_02



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E_03



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

ANOTACE, ZÁKLADNÍ ÚDAJE 01
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ, PODĚKOVÁNÍ 02
ZADÁNÍ, PŘÍLOHA ZADÁNÍ  03
OBSAH PRÁCE 04

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT  06 - 14

DIPLOMNÍ PROJEKT 15

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST  16
KONCEPT ŘEŠENÍ  17
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:2500 18
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 1:500 19
PŮDORYS 1NP 20
PŮDORYS 2NP 21
PŮDORYS 3NP 22
PŮDORYS 4NP 23
PŮDORYS 5NP 24
PŮDORYS 6NP 25
PŮDORYS 1PP 26
POHLED SEVERNÍ  27
POHLED JIŽNÍ 28 
POHLED VÝCHODNÍ  29
POHLED ZÁPADNÍ  30
ŘEZ A-A´ 31
ŘEZ B-B´ 32
EXTERIÉROVÁ VIZUALIZACE  33 - 36
VIZUALIZACE PARTERU  37
NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE 38
INTERIÉROVÁ VIZUALIZACE  39 - 40

OBSAH DIPLOMOVÉ PRÁCE

KONSTRUKČNÍ ČÁST 42
PRŮVODNÍ A  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA     43 - 48 
PŮDORYS 49
ŘEZ  50
KOMPLEXNÍ ŘEZ OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ 51

STATICKÁ ČÁST  52
TECHNICKÁ ZPRÁVA  53 - 54
VIZUALIZACE KONSTRUKČNÍHO ŘEŠENÍ  55 - 56
POHLEDY A ŘEZ   57 - 58
VÝKRES TVARU  59 - 62
PŘEDBĚŽNÝ STATICKÝ VÝPOČET   69 - 70

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY 66
TECHNICKÁ ZPRÁVA 67
BLOKOVÉ SCHÉMA 68
SCHÉMA ZÓN PODLE TYPU VĚTRÁNÍ - PŮDORYSY 69
SCHÉMA ZÓN PODLE TYPU VĚTRÁNÍ - ŘEZ 70 

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ BUDOVY    72 - 73

SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ 74

_04



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E_05



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

PŘEDDIPLOMNÍ
PROJEKT

_06



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E_07



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

Předmětem předdiplomního projektu byla urbanistická
studie obnovy původního areálu závodu Škoda Auto v
Mladé BoleslavI.
V rámci našeho návrhu jsme se snažili zachovat co
největší množství stávajících budov, čímž docílíme
zachování architektonického a urbanistického rázu.
Celým územím v podélném směru prochází liniový
vodní prvek, který vytváří osu a pěší promenádu.
Dominantou území je budova zákaznického centra s
dvěma věžemi, ve kterých jsou zakladače na nové
automobily k prodeji. Zákaznické centrum navrhujeme
v hale mezi muzeem a školou, ke které přistavujeme
hmotu vystupující nad třídu Ludvíka Kalmy a
Volkharda Kohlera. Ta tvoří „poutač“ nově navrženému
území. K zákaznickému centru přiléhá i technický dvůr
s přípravnou automobilů.
Muzeum zachováváme v objektu ve kterém se
nachází i v současné chvíli. Uprostřed hmoty
vytváříme zastřešené prosklené atrium, které bude
možné využít jak pro konání akcí, tak pro vystavení
exponátů. K muzeu připojujeme proskleným krčkem
budovu stávajícího zákaznického centra, do kterého
přemisťujeme vstupní prostory muzea. Do haly a
bývalé kotelny sousedící s muzeem umisťujeme
depozitář a restaurátorské dílny.
Parkování pro návštěvníky je zajištěno v podzemních
garážích, které se rozprostírají mezi zákaznickým
centrem a Innocube. Vedle muzea se nachází
podzemní technický dvůr, který zásobuje muzeum,
depozitáře, restaurátorské dílny a Innocube. Zároveň
v území zachováváme i stávající parkovací dům, který
využívají především zaměstnanci Škoda Auto.
V návrhu počítáme s rozšířením školy o nové prostory
učeben, tělocvičny, hřišť a objektu jídelny. Naproti
škole navrhujeme internátní ubytování pro studenty.
Ve východní části území se nachází objekty pro
bydlení. Bytové domy jsou umístěny na podnožích
společných vždy pro několik objektů. Nachází se v
nich parkování a drobná vybavenost.
V území dále navrhujeme Innocube (kancelářské
prostory), hotel, kulturní sál, sportovní centrum s
bazénem a polyfunkční objekty.

_08



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

FUNKČNÍ SCHÉMA

SCHÉMA PĚŠÍ

_09



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

FUNKČNÍ SCHÉMA

SCHÉMA PĚŠÍ

_10



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E_11



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E _12



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E_13



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E _14



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

CO JE INNOCUBE?
Základní funkcí inovačního centra Innocube je setkávání různých skupin lidí s cílem vytvořit něco nového od vzhledu navrhovaného modelu automobilu až po
nové marketingové záměry. Pokud máme nějaký problém nebo úkol, který musíme vyřešit, samotný kreativní proces se skládá ze dvou částí. Jednak se jedná
o vědomý proces, při kterém cíleně a nerušeně nad problematikou přemýšlíme a zjišťujeme dostupné informace a dále o proces nevědomý, při kterém dochází
k vytvoření nových myšlenek a řešení během toho, kdy se například věnujeme jiné aktivitě.
Cílem objektu Innocube je tedy vytvoření ideálního a variabilního prostoru, který podněcuje nalezení nových nápadů. Vytváříme tedy jak uzavřené tiché
prostory pro jednu i více osob, které umožňují úplné soustředění nad problematikou a poté naopak otevřené rozvolněné prostory, které slouží k propojení
informací, diskutování nad tématy a vytváření nových řešení. Objekt je vizuálně propojen s okolím, což nám lépe dovoluje se na chvíli přestat vědomě
soustředit a dát prostor našemu podvědomí. Velké množství zeleně v objektu zase přináší uklidnění. Dalším benefitem je setkávání osob z různých pracovních
skupin a tím získání nových pohledů na řešenou problematiku.
Objekt dále slouží ke vzdělávání formou přednášek, workshopů a eventů, jak pro nové zaměstnance Škoda Auto, tak pro studenty středních a vysokých škol.
Objekt nabízí i foyer a auditorium pro pořádání konferencí, výstav, diskusí a dalších akcí.

DIPLOMNÍ
PROJEKT

_15



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

ARCHITEKTONICKÁ
ČÁST

_16



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

Tvar objektu vychází především z myšlenky podpoření výškové gradace území směrem k
věžím zákaznického centra Škoda Auto, které tvoří dominantu území. Členění fasády je inspirováno
znakem společnosti. Objekt zákaznického centra, inovačního centra a muzea tvoří významné
reprezentační prostory pro Škoda Auto a.s.. Tvar objektu zároveň podporuje osu, která prochází ze
západu na východ přes celé území.

Objekt se vertikálně dělí na dvě části. První z nich je asymetrické prosklené atrium, které se
tyčí nad náměstím a je zároveň srdcem objektu. Atrium je zakončeno trojúhelníkovým střešním
světlíkem. Z ochozů okolo atria jsou zajímavé výhledy do okolí. V atriu se nachází šikmé výtahy
stoupající po šikmé prosklené stěně. Zároveň atriem prochází hlavní komunikační prostor
schodiště. V druhé standardně přepatrované části objektu se nachází veškerý provoz objektu,
kterým jsou především administrativní prostory a konferenční sál. Na západní části objektu se
nachází střešní terasy, na které se dá vstoupit z administrativních ploch i foyer konferenčního
sálu.

Toto rozdělení je vizuálně podpořeno i na fasádě objektu, kdy atrium je prosklené se
složitým členěním prosklených ploch. Oproti tomu přepatrovaná část je striktně horizontálně
členěna na pruhy a opláštěna za pomoci fasádních panelů Kingspan v bílé barvě, což podporuje
industriální vzhled.

ADMINISTRATIVNÍ
PROSTORY

ATRIUM

NÁMĚSTÍ ZÁKAZNICKÉ CENTUM

KONFERENČNÍ
SÁL

_17 KONCEPT ŘEŠENÍ



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

M

2 NP

13 NP

8 NP

7 NP

6 NP

7 NP

6 NP

5 NP

5 NP
4 NP

4 NP

3 NP

HOTEL

3 NP

PŘÍPRAVNA
AUTOMOBILŮ

ZÁKAZNICKÉ CENTRUM
3 NP

1 NP

2 NP

5 NP
ŠKOLA

5 NP
PŘÍSTAVBA ŠKOLY

2 NP

ŠKOLNÍ
TĚLOCVIČNA

15 NP

2 NP

5 NP
PARKOVACÍ DŮM

3 NP
KULTURNÍ SÁL

3 NP

3 NP

ŠKOLNÍ
JÍDELNA

2 NP
POLYFUNKČNÍ DŮM

4 NP
INTERNÁT

4 NP
INTERNÁT

POLYFUNKČNÍ
DŮM

TŘÍDA LUDVÍKA KALMY A VOLKHARDA KOHLERA

LAURINOVA

TŘÍD
A VÁC

LAVA KLEM
EN

TA

DUKELS
KÁ

ŠTEFÁN
IKO VA

2 NP
DEPOZITÁŘ

3 NP

DEPOZITÁŘ A RESTAURÁTORSKÉ
DÍLNY

3 NP

VSTUPNÍ PROSTORY
MUZEA

3 NP
MUZEUM

4 NP

6 NP
INNOCUBE

MĚŘÍTKO 1 : 2 000SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
S

_18



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

M

VYÚSTĚNÍ
CHÚC 1

HLAVNÍ
VSTUPY Z
NÁMĚSTÍ

VYÚSTĚNÍ
CHÚC 2

VJEZD
PODZEMNÍ
PARKOVÁNÍ

VJEZD
PODZEMNÍ
PARKOVÁNÍ

PODZEMNÍ
PARKOVÁNÍ

VJEZD
TECHNICKÝ

DVŮR

 TECHNICKÝ
DVŮR

TŘÍDA LUDVÍKA KALMY A VOLKHARDA KOHLERA

VSTUP
KAVÁRNA

_19 MĚŘÍTKO 1 : 750SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
S



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

M

1.011.02
1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP
1.01
1.02

VSTUPNÍ A VÝSTAVNÍ PROSTORY
KAVÁRNA

1.03 ZÁZEMÍ RECEPCE
1.04 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCI VSTUP
1.05 SECURITY
1.06 ŠATNA
1.07 WC ŽENY
1.08 WC MUŽI
1.09 ZÁZEMÍ KAVÁRNY
1.10 ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCI KAVÁRNA
1.11 ÚKLID
1.12
1.13

SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR - CHÚC 1
SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR - CHÚC 2

730 M2

15 M2

25 M2

11 M2

59 M2

25 M2

25 M2

36 M2

14 M2

10 M2

41 M2

1295 M2

41 M2

MĚŘÍTKO 1 : 300PŮDORYS 1NP
S

_20

A A´

B
B´



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

M

M

2.01

2.03

2.04

2.06

2.05
2.07

2.08 2.09

2.10

2.11

2.02

2.12
2.13 2.14

2.15

2.16

2.17

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP
2.01
2.02

PROSTORY INOVAČNÍHO CENTRA - OPEN SPACE
PROSTOR KUCHYŇKY

2.03 ZASEDACÍ MÍSTNOST (20 OS.) PROPOJITELNÁ
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09
2.10 WC ŽENY
2.11 WC MUŽI
2.12
2.13

KUCHYŇKA
WC MUŽI

ZASEDACÍ MÍSTNOST (20 OS.) PROPOJITELNÁ
ZASEDACÍ MÍSTNOST (20 OS.)
ZASEDACÍ MÍSTNOST (20 OS.)
ZASEDACÍ MÍSTNOST (12 OS.)
ZASEDACÍ MÍSTNOST (12 OS.) PROPOJITELNÁ
ZASEDACÍ MÍSTNOST (12 OS.) PROPOJITELNÁ

WC ŽENY
ÚKLID

2.12
2.13
2.12
2.13

SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR - CHÚC 1
SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR - CHÚC 2

342 M2

124 M2

124 M2

123 M2

123 M2

43 M2

45 M2

53 M2

25 M2

25 M2

8 M2

1070 M2

8 M2

7 M2

3 M2

41 M2

46 M2

_21 MĚŘÍTKO 1 : 300PŮDORYS 2NP
S

A A´

B
B´



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

M

M

3.01

3.03

3.16

3.17

3.02

3.18
3.20 3.21

3.22

3.23

3.04 3.05 3.06 3.07 3.08
3.09

3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15

3.19

TABULKA MÍSTNOSTÍ 3.NP
3.01
3.02

PROSTORY INOVAČNÍHO CENTRA - OPEN SPACE
PROSTOR KUCHYŇKY

3.03 ZASEDACÍ MÍSTNOST (6 OS.) PROPOJITELNÁ
3.04
3.05
3.06
3.07
3.08
3.09
3.10
3.11
3.12
3.13

ZASEDACÍ MÍSTNOST (6 OS.) PROPOJITELNÁ

ZASEDACÍ MÍSTNOST (4 OS.)

3.14
3.15
3.16
3.17

ZASEDACÍ MÍSTNOST (6 OS.) PROPOJITELNÁ
ZASEDACÍ MÍSTNOST (6 OS.) PROPOJITELNÁ
ZASEDACÍ MÍSTNOST (4 OS.) PROPOJITELNÁ
ZASEDACÍ MÍSTNOST (4 OS.) PROPOJITELNÁ

ZASEDACÍ MÍSTNOST (6 OS.) PROPOJITELNÁ
ZASEDACÍ MÍSTNOST (6 OS.) PROPOJITELNÁ
ZASEDACÍ MÍSTNOST (6 OS.) PROPOJITELNÁ
ZASEDACÍ MÍSTNOST (6 OS.) PROPOJITELNÁ
ZASEDACÍ MÍSTNOST (6 OS.) PROPOJITELNÁ
ZASEDACÍ MÍSTNOST (12 OS.) PROPOJITELNÁ
WC ŽENY
WC MUŽI
KUCHYŇKA

WC MUŽI
WC ŽENY
ÚKLID

SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR - CHÚC 1
SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR - CHÚC 2

3.18
3.19
3.20
3.21
3.22
3.23

412 M2

21 M2

20 M2

24 M2

24 M2

21 M2

20 M2

10 M2

1116 M2

15 M2

25 M2

25 M2

21 M2

20 M2

24 M2

24 M2

21 M2

41 M2

46 M2

3 M2

7 M2

9 M2

7 M2

MĚŘÍTKO 1 : 300PŮDORYS 3NP
S

_22

A A´

B
B´



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

M

M

4.01

4.03

4.11

4.12

4.02

4.13
4.14 4.15

4.16

4.17

4.18

4.04 4.05

4.06 4.07 4.08 4.09 4.10

TABULKA MÍSTNOSTÍ 4.NP
4.01
4.02

ODPOČINKOVÁ ZÓNA
PROSTOR KUCHYŇKY

4.03 KANCELÁŘ
4.04
4.05
4.06
4.07
4.08
4.09
4.10
4.11
4.12
4.13

KANCELÁŘ SEKRETÁŘKA ŘEDITELE

KANCELÁŘ

4.14
4.15
4.16
4.17

KANCELÁŘ ŘEDITELE
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ

ZASEDACÍ MÍSTNOST (10 OS.)
WC ŽENY
WC MUŽI
KUCHYŇKA
WC MUŽI
WC ŽENY
ÚKLID
SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR - CHÚC 1
SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR - CHÚC 24.18

25 M2

25 M2

8 M2

8 M2

7 M2

3 M2

41 M2

46 M2

976 M2

389 M2

30 M2

27 M2

35 M2

30 M2

25 M2

28 M2

24 M2

39 M2

_23 MĚŘÍTKO 1 : 300PŮDORYS 4NP
S

A A´

B
B´



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

5.01

5.05

5.06

5.02

5.03

5.04

5.07

5.08

TABULKA MÍSTNOSTÍ 5.NP
5.01
5.02

KONGRESOVÝ SÁL (180 OS.)
SKLAD A TECHNICKÉ ZÁZEMÍ SÁLU

5.03 ŠATNA ÚČINKUJÍCÍ
5.04
5.05
5.06
5.07
5.08

ÚKLID
WC ŽENY
WC MUŽI
SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR - CHÚC 1
SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR - CHÚC 2

41 M2

41 M2

25 M2

25 M2

36 M2

8 M2

438 M2

52 M2

MĚŘÍTKO 1 : 300PŮDORYS 5NP
S

_24

A A´

B
B´



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

M

6.01

6.02 6.03

6.04
6.05

6.06

6.07

6.08

6.09

TABULKA MÍSTNOSTÍ 6.NP
6.01
6.02

OCHOZY, PROSTOR PRO CATERING
ZÁZEMÍ PRO CATERING

6.03 REŽIE
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08

BUŇKA PRO PŘEKLADATELE
BUŇKA PRO PŘEKLADATELE
ZÁZEMÍ PRO REŽII A PŘEKLADATELE

SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR - CHÚC 1
SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR - CHÚC 2

41 M2

41 M2

6 M2

33 M2

21 M2

6 M2

501 M2

64 M2

6.09

ÚKLID 8 M2

_25 MĚŘÍTKO 1 : 300PŮDORYS 6NP
S

A A´

B
B´



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

M

0.01

0.020.03

0.04

0.05

0.06

0.07

0.08 0.09 0.10 0.11

0.12
0.13

0.15

0.14

0.16

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.PP
0.01
0.02

PARKOVACÍ STÁNÍ
TECHNICKÁ MÍSTNOST

0.03 SERVER
0.04 SERVER EPS
0.05 ŠATNA ŽENY
0.06 ŠATNA MUŽI
0.07 KUCHYŇKA
0.08 SERVISNÍ DÍLNA
0.09 SKLAD
0.10 SKLAD KAVÁRNA
0.11 SKLAD ODPADU
0.12 SKLAD
0.13 TECHNICKÝ DVŮR
0.14 SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR - CHÚC 1
0.15 SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR - CHÚC 2
0.16 SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR

218 M2

44 M2

20 M2

15 M2

15 M2

22 M2

80 M2

58 M2

78 M2

39 M2

66 M2

33 M2

37 M2

MĚŘÍTKO 1 : 300PŮDORYS 1PP
S

_26



GSEducationalVersion

D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

+3,000

+6,000

+8,000

+10,000

+15,000

+20,000

+25,000

+31,000

+34,500

+5,000

+10,000

+15,000

+20,000

+25,000

+29,500

+34,500

+11,000

+13,000

+16,000

+18,000

+21,000

+23,000

+26,000

+28,000

_27 MĚŘÍTKO 1 : 300POHLED SEVERNÍ



GSEducationalVersion

D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

+3,000

+6,000

+8,000

+10,000

+15,000

+20,000

+25,000

+31,000

+34,500

+5,000

+10,000

+15,000

+20,000

+25,000

+29,500

+34,500

+11,000

+13,000

+16,000

+18,006

+21,000

+23,006

+26,000

+28,000

_28MĚŘÍTKO 1 : 300POHLED JIŽNÍ



GSEducationalVersion

D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

+5,000

+10,000

+15,000

+20,000

+25,000

+29,500

+34,500

+3,000

+6,000

+8,000

+10,000

+15,000

+20,000

+25,000

+31,000

+34,500

+11,000

+13,000

+16,000

+18,000

+21,000

+23,000

+26,000

+28,000

_29 MĚŘÍTKO 1 : 300POHLED VÝCHODNÍ



GSEducationalVersion

D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

+3,000

+6,000

+8,000

+10,000

+15,000

+20,000

+25,000

+31,000

+34,500

+6,000

+8,000

+11,000

+13,000

+14,500

+16,000

+18,000

+19,500

+21,000

+23,000

+24,500

+26,000

+28,000

_30MĚŘÍTKO 1 : 300POHLED ZÁPADNÍ



GSEducationalVersion

D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

-5,000

-4,000
-0,500

±0,000

+4,000

+5,000

+9,000

+10,000

+14,000

+15,000

+19,000

+34,000

+35,000

+20,000

+24,500

+25,000

+34,500

_31 MĚŘÍTKO 1 : 300ŘEZ A-A´



GSEducationalVersion

D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

+35,000

-5,000

-4,000
-0,500

±0,000

+4,000

+5,000

+9,000

+10,000

+14,000

+15,000

+19,000

+20,000

+24,000

+25,000

+30,000

+31,000

_32MĚŘÍTKO 1 : 300ŘEZ B-B´



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E_33 VIZUALIZACE



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E VIZUALIZACE _34



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E_35 VIZUALIZACE



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E VIZUALIZACE _36



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

EXTERIÉROVÁ BETONOVÁ DLAŽBA

PLOCHY ZELENĚ

VYVÝŠENÉ PLOCHY ZELENĚ

VODNÍ PLOCHY

LAVIČKY Z BETONOVÝCH BLOKŮ

OSVĚTLENÍ

ODPADKOVÉ
KOŠE

_37 PARTER



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE _38



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E_39 VIZUALIZACE INTERIÉR



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

POUŽITÉ MATERIÁLY

BETON DŘEVĚNÉ LAMELY ZELEŇ SKLO ZELENÉ ČALOUNĚNÍ

VIZUALIZACE INTERIER _40



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E_41



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

KONSTRUKČNÍ
ČÁST

_42



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: „Innocube“ - inovační centrum pro spolupráci města Mladá Boleslav a
Škody Auto a.s.

Katastrální území: Mladá Boleslav [696293]

Předmět projektové dokumentace:
Předmětem předkládané dokumentace pro vydání stavebního povolení je novostavba
administrativní budovy s přidruženou funkcí konferenčního sálu, výstavních prostor a
kavárny.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Fakulta stavební ČVUT v Praze,
Thákurova 7, 166 29 Praha 6, Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Bc. Anna Spilková, Pivovarská 26, Plzeň 326 00

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Stavba obsahuje jediný objekt administrativní budovy. Stavba se dále nečlení na žádné
objekty a zařízení.

A.3 Seznam vstupních podkladů
Osobní prohlídka místa stavby
Předdiplomní urbanistický projekt
Studie stavby
Podklady poskytnuté vedoucím diplomové práce a konzultanty
Katastr nemovitostí
Ortofoto mapa
Územní plán obce Mladá Boleslav 

B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné
území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a
zastavěnost území.

Řešené území je součástí připravované územní studie pro obnovu původního
závodu Škoda Auto a.s. Cílem je zpřístupnění této lokality široké veřejnosti a vytvoření
centra této části města Mladá Boleslav. Současně se toto území má stát
administrativním a reprezentačním centrem společnosti Škoda Auto a.s.. Parcelní čísla
budou přiřazena na základě nově zpracované územně plánovací dokumentace.

Stavební pozemek ze severní strany sousedí s třídou Ludvíka Kalmy a Volkharda
Kohlera na kterou je dopravně napojen. Souběžně s touto třídou vede železniční trať,
která je na úrovni navrhovaného objektu zapuštěna do terénu. Ze západní strany
pozemek sousedí s objektem současného zákaznického centra a muzea Škody Auto.
Tyto objekty budou v rámci obnovy zachovány. Z východní strany objektu bude nově
vytvořené náměstí a budova nového zákaznického centra. Z jižní strany objekt sousedí s
halami, které budou zachovány a budou se v nich nacházet depozitáře muzea.

Terén pozemku je rovinatý. V současné době na pozemku stojí hala, ve které se
nachází depozitář muzea. Hala bude pro účel této novostavby odstraněna.

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo
veřejnoprávní smlouvou, územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem.

Předkládaná projektová dokumentace je v souladu s vydaným územním
rozhodnutím.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav
podmiňujících změnu v užívání stavby.

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací. Náplň a využití stavby
odpovídá místním podmínkám.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na
využívání území.

Nebyly řešeny výjimky z obecných požadavků.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů.

Podmínky závazných stanovisek byly zapracovány.

_43



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum,
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Na stavebním pozemku nebyly provedeny žádné geologické a hydrogeologické
průzkumy. Byla vykonána pouze osobní prohlídka.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů.
Nebyla nijak zvláště stanovena či upravena

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
poměry v území.

Navrhovaná stavba nebude mít negativní vliv na okolní zástavbu. Odtokové
poměry v území jsou změněny. V současné době je na řešeném pozemku hala sloužící
jako depozitář a odstavná plocha pro automobily s odtokem dešťové vody do jednotné
kanalizace. V nově navrženém objektu se bude dešťová voda zachytávat a využívat pro
závlahu rostlin v objektu.

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin.
Na pozemku se v současné době nachází bývalá výrobní hala, která je dnes

využívána pro depozitář muzea Škoda Auto a.s.. Pro účely novostavby bude tato stavba
odstraněna. Funkce odstraněného objektu bude přesunuta do sousedních větších hal.
Stavba si nevyžádá kácení vzrostných dřevin.

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu
nebo pozemků určených k plnění funkce lesa.

Nejsou požadovány dočasné ani trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo
pozemků určených k plnění funkce lesa.

l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě.

Pozemek bude dopravně obsloužen ze severní strany z třídy Ludvíka Kalmy a
Volkharda Kohlera a z jižní strany z ulice Laurinova. Ze severní strany bude vjezd do
podzemních garáží pro návštěvníky a z jižní části bude vjezd do podzemního technického
dvora pro zaměstnance a zásobování.

Přípojky technické infrastruktury budou vedeny z třídy Ludvíka Kalmy a Volkharda
Kohlera.

Objekt je určen k užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a
pohyb těchto osob je v plné míře zajištěn v souladu s §2 vyhlášky 398/2009 Sb. ve
znění pozdějších předpisů.

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice.
V rámci diplomové práce nebyla tato problematika řešena.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí.
Parcelní čísla pozemků budou přiřazena na základě nově zpracované územně

plánovací dokumentace.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich
současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického
průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí.

Jedná se o novostavbu.

b) účel užívání stavby.
Administrativní budova s přidruženou funkcí konferenčního sálu, galerie a kavárny.

c) trvalá nebo dočasná stavba.
Jedná se o trvalou stavbu.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby.

Pro navrhovaný projekt nebyly vydány řádné výjimky z technických nebo jiných
požadavků.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů.

Podmínky závazných stanovisek byly zapracovány.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů.
Pro navrhovanou stavbu nejsou stanoveny podmínky ochrany podle jiných

právních předpisů.

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná
plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.

Zastavěná plocha Innocube: 2 958 m2

Obestavěný prostor Innocube:  83 415 m3

Zastavěná plocha podzemní garáže: 11 507 m2

Obestavěný prostor podzemní garáže: 57 535 m3

Počet funkčních jednotek: 5 (atrium a vstupní prostory, administrativní prostory,
kavárna, konferenční sál, technické zázemí
objektu)

_44



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

Užitná plocha: atrium a vstupní prostory 2 795 m2, administrativní prostory 4
783 m2, kavárna 802 m2, konferenční sál 1 877
m2, technické zázemí objektu 820 m2,
celkem 11 077 m2

Počet podlaží: 6 nadzemních, 1 podzemní
Sklon střechy: plochá střecha (2 %)
Výška objektu od UT 34,5 m

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s
dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída
energetické náročnosti budov apod.

Objekt je vytápěn za pomoci vzduchotechnické jednotky s výměníkem tepla.
Teplo je získáváno z teplovodu. Na střeše objektu jsou umístěny fotovoltaické
panely.

Vypočítaná hodnota klasifikačního ukazatele Cl se rovná hodnotě 0,34, která
se na energetickém štítku obálky budovy nachází mezi velmi úspornou a úspornou
klasifikační třídou budovy, blíže k velmi úsporné klasifikační třídě.

Dešťová voda ze střechy je zachycována a využívána k zavlažování zeleně.

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na
etapy.

Výstavba řešeného objektu není členěna na etapy.

j) orientační náklady stavby.
Orientační náklady 900 000 000 Kč.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení.

Objekt je navržen jako součást studie obnovy celého areálu bývalého závodu
Škoda Auto. Severovýchodně od řešeného území se nachází stávající areál závodu
Škoda Auto a.s.. Inovační centrum se nachází na nově navrženém náměstí a
zároveň na ose, která prochází ze západu na východ přes celé nově navržené území
a je zvýrazněna liniovým vodním prvkem a pěší promenádou okolo něj. V západní
části území, kde se zároveň nachází řešený objekt, jsou situovány významné
reprezentační objekty společnosti Škoda Auto. Patří mezi ně objekt muzea,
řešeného inovačního centra a dominanta celého území zákaznické centrum
společnosti.

Zákaznické centrum je výrazné především dvěma věžemi, které slouží jako
zakladače na nově vytvořené automobily. Objekt inovačního centra svým tvarem
tuto dominantu podtrhuje a stoupáním směrem k věžím podporuje gradaci území.
Hlavní vstup do objektu je navržen z východní strany z náměstí. K náměstí objekt
přiléhá asymetrickým atriem, které se nad něj tyčí.

Pod objekt zasahují podzemní garáže, které se z větší části rozprostírají pod
přilehlým náměstím. Objekt je zásobován z jižní části z podzemního technického dvora.

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení.
Tvar objektu vychází především z myšlenky podpoření výškové gradace území

směrem k věžím zákaznického centra a zároveň podpoření osy území.
Objekt se vertikálně dělí na dvě části. První z nich je srdce objektu asymetrické

prosklené atrium, které se tyčí nad náměstím. Atrium je zakončeno trojúhelníkovým
střešním světlíkem. Z ochozů okolo atria jsou zajímavé výhledy do okolí. V atriu se
nachází šikmé výtahy stoupající po šikmé prosklené stěně. Zároveň atriem prochází
hlavní komunikační prostor schodiště. V druhé standardně přepatrované části objektu se
nachází veškerý provoz objektu, kterým jsou především administrativní prostory a
konferenční sál. Na západní části objektu se nachází střešní terasy, na které se dá
vstoupit z administrativních ploch i foyer konferenčního sálu.

Toto rozdělení je vizuálně podpořeno i na fasádě objektu kdy atrium je prosklené
se složitým členěním prosklených ploch. Oproti tomu přepatrovaná část je striktně
horizontálně členěna na pruhy a opláštěna za pomoci fasádních panelů Kingspan v bílé
barvě, což podporuje industriální vzhled. Okna a skleněné plochy jsou lemovány
hliníkovým rámem v šedé barvě.

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby
Navrhovaný objekt má šest nadzemních podlaží a jedno podzemní.
V prvním nadzemním podlaží se nachází vstupní prostory s recepcí, šatnami a

kavárnou. Tento prostor je velice variabilní a může sloužit k výstavám nebo například
prezentaci nových modelů automobilů.

Druhé a třetí nadzemní podlaží je vždy děleno na dvě části. Na velký otevřený
administrativní prostor s různými typy sezení a druhou s variabilně propojovatelnými
zasedacími místnostmi.

Ve čtvrtém nadzemním podlaží se nachází kanceláře vedení inovačního centra a
odpočinková zóna se stoly na stolní tenis nebo například kulečník.

V pátém a šestém nadzemním podlaží se nachází multifunkční konferenční sál s
mobilním hledištěm. V návaznosti na sál se nachází šatny pro účinkující, sklad,
překladatelé, režie a zázemí pro catering.

V podzemním podlaží se nachází skladové a technické zázemí objektu. Pod
sousedním náměstím se nachází podzemní garáže, které částečně zasahují pod objekt.
Ve středu dispozice se nachází na jednotlivých podlažích hygienické zázemí, kuchyňky a výtahy.
Po stranách objektu se nachází dvě vertikální komunikace, které jsou chráněnými únikovými
cestami.

_45



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností

pohybu nebo orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se
zdravotním postižením.

Objekt je navržen v souladu s §2 vyhlášky 398/2009 Sb. ve znění pozdějších
předpisů, která stanoví obecně technické požadavky zabezpečující užívání staveb
osobami s omezenou schopností pohybu.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
Při užívání stavby nejsou žádné zvýšené nároky na bezpečnost. Stavba bude

provedena z certifikovaných materiálů a výrobků.

B.2.6 Základní charakteristika objektů
a) stavební řešení.

Jedná se o sedmipodlažní stavbu s plochou střechou. Konstrukční systém objektu
je skeletový.

b) konstrukční a materiálové řešení.
Objekt je konstrukčně členěn na dvě části. Východní část objektu obsahující atrium

je řešena jako ocelová konstrukce. Západní část objektu je řešena jako železobetonová
skeletová konstrukce. Kongresový sál je z důvodu velkého rozponu zastřešen ocelovou
příhradovou konstrukcí. Konstrukční výška podlaží je 5 m. Celková výška objektu je 34,5
m.

Železobetonová konstrukce je monolitická skeletová. Lokálně podepřené stropní
desky mají tloušťku 300 mm a sloupy mají velikost 600x600 mm. Největší osová
vzdálenost sloupů je 8000 mm. Prostorové ztužení této části je provedeno za pomoci
ztužujícího jádra, které je tvořeno stěnami o šířce 250 mm. Po obvodu objektu jsou
navrženy průvlaky o šířce 400 mm a výšce 700 mm, které také napomáhají
prostorovému ztužení objektu. Stavba je založena za pomoci bílé vany.

Ocelová část konstrukce je tvořena za pomoci příhradových nosníků přes celé
podlaží. Kroucení vyvolané asymetrií konstrukce a působením větru je řešeno za pomoci
příhradových nosníků a šikmých táhel. Ocelová konstrukce je kotvami na úrovni
železobetonových desek propojena se železobetonovou konstrukcí. Pro příhradové
nosníky jsou použity profily RHS a SHS, pro sloupy jsou použity profily RHS a pro
nosníky profily IPE.

Hlavní schodiště v atriu je ocelové. Požární schodiště jsou monolitická
železobetonová.

Vnitřní nenosné konstrukce jsou navrženy jako skleněné příčky, mobilní příčky,
nebo z keramických tvárnic.
Obvodový plášť je tvořen za pomoci izolačních skel a fasádních panelů Kingspan.
Přerušení tepelných mostů u železobetonových konzol je řešeno pomocí isonosníků.
Podzemní konstrukce jsou zatepleny extrudovaným polystyrenem.

Pro zateplení detailů osazení vnějších prosklených stěn, oken a dveří budou
použity tepelně izolační profily Compacfoam.

Na terasách je kombinace dlažby na terčích a extenzivní zeleně. Na terasách je
navrženo celoskleněné zábradlí. Plochá střecha je navržena jako souvrství se zátěžovým
kamenivem.

c) mechanická odolnost a stabilita.
Stavba je navržena tak, aby zatížení na ni působící v průběhu výstavby a užívání

nemělo za následek: zřícení stavby nebo její části, větší stupeň nepřípustného přetvoření,
poškození jiných částí stavby, technických zařízení nebo instalovaného vybavení v
důsledku většího přetvoření nosné konstrukce.

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
a) technické řešení.

Pro objekt jsou navrženy nové přípojky technické infrastruktury: kanalizační
přípojka, vodovodní přípojka, silnoproudá přípojka a teplovodní přípojka.  Kanalizační
přípojka bude vysazením odbočky napojena na jednotnou kanalizační stoku vedoucí pod
třídou Ludvíka Kalmy a Volkharda Kohlera. Za hranicí pozemku bude osazena revizní
kanalizační šachta. Vodovodní přípojka bude napojena navrtávacím pasem na stávající
vodovodní řad vedený pod třídou Ludvíka Kalmy a Volkharda Kohlera. Za hranicí pozemku
bude osazena vodoměrná šachta. Elektrická síť a teplovodní řad budou pod třídou
Ludvíka Kalmy a Volkharda Kohlera nově vytvořeny. Všechny přípojky budou vedeny co
nejkratším a přímým směrem.

Větrání bude zajištěno za pomoci větrací jednotky s výměníkem tepla, která bude
umístěna na ploché střeše objektu. Tento způsob větrání bude možné doplnit přirozeným
větráním. Podtlakový systém větrání je navržen na WC, v zázemí kavárny a podzemních
garáží.

Vytápění a chlazení bude zajištěno za pomoci vzduchotechnických jednotek. Teplo
bude získáváno z teplovodu. Chlad bude zajištěn za pomoci Chilleru.

Osvětlení bude zajištěno jak přirozené za pomocí okenních otvorů, tak i umělé.
Ohřev teplé vody bude probíhat lokálně u výtokových armatur.
Splašková voda bude vedena kanalizační přípojkou provedenou v minimálním

sklonu 2 % do stávající jednotné kanalizační stoky.
Dešťová voda bude zadržována v nádrži v - 1PP a bude využívána pro závlahu

rostlin.

b) výčet technických a technologických zařízení.
VZT jednotka s rekuperačním výměníkem Chiller.
Fotovoltaické panely.

_46



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení
Objekt je rozdělen na požární úseky, které budou od sebe odděleny požárně

dělícími konstrukcemi a výplněmi otvorů. V případě vzniku požáru bude zachována
nosnost a stabilita konstrukcí po požadovanou dobu. Budou použity materiály, které
omezují rozvoj a šíření ohně a dýmu. Musí být umožněna evakuace osob a zvířat a zásah
jednotek požární ochrany. V objektu jsou navrženy dvě únikové cesty s přímou
návazností na venkovní prostor.

V rámci diplomové práce nebyla otázka požární bezpečnosti blíže řešena.

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana
Všechny obvodové konstrukce jsou navrženy tak, aby splňovaly doporučené

hodnoty součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2 a aby bylo zabráněno veškerým
tepelným mostům. Prostory budou větrány vzduchotechnickou jednotkou s výměníkem
tepla.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí
Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou,
odpadů apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost
apod.

Větrání bude zajištěno za pomoci větrací jednotky s výměníkem tepla, která bude
umístěna na ploché střeše objektu. Tento způsob větrání bude možné doplnit přirozeným
větráním. Podtlakový systém větrání je navržen na WC, v zázemí kavárny a podzemních
garážích.

Vytápění bude zajištěno za pomoci vzduchotechnických jednotek. Teplo bude
získáváno z teplovodu.

Osvětlení bude zajištěno jak přirozené za pomocí okenních otvorů, tak i umělé.
Zásobování objektu vodou bude zajištěno pomocí nové vodovodní přípojky z

vodovodního řadu. Ohřev teplé vody bude probíhat lokálně u výtokových armatur.
Splašková voda bude vedena kanalizační přípojkou provedenou v minimálním

sklonu 2 % do stávající jednotné kanalizační stoky.
Dešťová voda bude zadržována v nádrži v 1PP a bude využívána pro závlahu

rostlin.
Stavba nebude mít negativní vliv na své okolí během svého užívání. V

navrhovaném objektu nejsou instalovány žádné zdroje vibrací, hluku nebo produkující
prašnost.

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží.

Pro ochranu objektu před pronikáním radonu budou konstrukce na styku se
zeminou opatřeny radonovou izolací, která je zároveň izolací proti vodě a vlhkosti.

b) ochrana před bludnými proudy.
V bezprostřední blízkosti objektu se nenachází zdroj bludných proudů.

c) ochrana před technickou seizmicitou.
V bezprostřední blízkosti objektu se nenachází zdroj technické seizmicity.

d) ochrana před hlukem.
Objekt je ochráněn před hlukem železniční tratě zahloubením tratě do terénu.

e) protipovodňová opatření.
Objekt se nenachází v povodňovém území.

f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod.
Objekt se nenachází v poddolovaném území.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
a) napojovací místa technické infrastruktury.

Sítě technické infrastruktury, na které je objekt napojen, se nacházejí ve třídě
Ludvíka Kalmy a Volkharda Kohlera. Pro objekt bude zřízena kanalizační, vodovodní,
teplovodní a silnoproudá přípojka.

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky.
Nebylo předmětem diplomové práce.

B.4 Dopravní řešení
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání
stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace.

Objekt je napojen za pomoci kruhového objezdu na třídu Ludvíka Kalmy a
Volkharda Kohlera. Z pomocné komunikace rovnoběžné s touto třídou je navržen vjezd do
podzemních garáží. Druhý vjezd do podzemních garáží je navržen z ulice Laurinova.
Objekt je obsloužen přes podzemní technický dvůr, do kterého je vjezd také z ulice
Laurinova. Podzemní garáže jsou dostupné za pomoci výtahu vhodného pro bezbariérové
užívaní stavby. Vstup i celý zbytek objektu je bezbariérově navržen.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu.
Objekt je napojen za pomoci kruhového objezdu na třídu Ludvíka Kalmy a

Volkharda Kohlera. Vjezd do podzemních garáží a technického dvora je z ulice Laurinova.

c) doprava v klidu.
Pod náměstím, které sousedí s objektem, se nachází podzemní garáže, které

částečně pod objekt zasahují. Nájezdy do podzemních garáží jsou ze třídy Ludvíka Kalmy
a Volkharda Kohlera a z ulice Laurinova.

d) pěší a cyklistické stezky.
V okolí objektu se nachází pěší zóny.

_47



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

0,34

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
a) terénní úpravy.

Před zahájením stavby nebudou probíhat výrazné terénní úpravy.

b) použité vegetační prvky.
Na západní straně objektu se nachází terasy, které budou částečně porostlé

vegetací.

c) biotechnická opatření.
Nejsou navržena žádná biotechnická opatření.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
. V budově nejsou umístěna žádná zařízení produkující prach nebo hluk. Pouze

během výstavby může dočasně dojít ke zhoršení životního prostředí produkcí prachu a
hluku.

Stavba je navržena z běžných certifikovaných stavebních materiálů a jejich
zpracování bude provedeno podle výrobcem doporučených pracovních postupů a
technických listů.

B.7 Ochrana obyvatelstva
Nebylo požadováno.

B.8 Zásady organizace výstavby
Při výstavbě budou dodržovány zásady bezpečnosti ochrany zdraví při práci.

Jedná se především o Zákon 309/2006 Sb. Při provádění prací bude postupováno v
souladu s technickými normami a předpisy. Odpady vzniklé v průběhu stavby budou
tříděny a oprávněnou osobou odevzdány do sběrného dvora. Potvrzení o odevzdání bude
předloženo při kolaudačním řízení.

Podrobné řešení ZOV není předmětem diplomové práce.

B.9 Celkové vodohospodářské řešení
Vodohospodářské řešení není předmětem diplomové práce.

 Všechny obvodové konstrukce jsou navrženy tak, aby splňovaly doporučené hodnoty
součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2 a aby bylo zabráněno veškerým tepelným
mostům.

Objekt je vytápěn a chlazen za pomoci vzduchotechnické jednotky s výměníkem
tepla. Teplo je získáváno z teplovodu a chlad za pomoci chilleru. Na střeše objektu jsou
umístěny fotovoltaické panely.

_48



OBOR

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

ROČNÍK

ZS 2021/2022

KATEDRA

K124

VYUČUJÍCÍ

Ing. Pavel Kopecký, Ph.D.

JMÉNO STUDENTA

ANNA SPILKOVÁ

AKCE: 129 DPM - DIPLOMOVÁ PRÁCE

INOVAČNÍ A KULTURNÍ CENTRUM V MLADÉ
BOLESLAVI

OBSAH:

PŮDORYS 4NP

Č. VÝKRESU

FORMÁT

MĚŘÍTKO

DATUM

450 x 1200

1 : 100

15.5.2022

49

2 100

900

1 15

33 × 152 × 301

1 14

33 × 152 × 297

1 14

33 × 152 × 297

2 100

2 000

2 100

2 000

2 
10

0

90
0

2 
10

0

90
0

2 100

700

2 100

700

2 
10

0

80
0

2 100

700

2 100

700

2 100

700

2 100

700

2 100

700

2 
10

0

80
0

2 100

2 000

2 100

2 000

1 
97

0

90
0

2 
10

0

80
0

2 
10

0

80
0

2 
10

0

80
0

2 100

700

2 100

700

2 100

700

2 
10

0

90
0

2 
10

0

90
0

2 
10

0

90
0

2 
10

0

90
0

2 
10

0

90
0

2 
10

0

80
0

2 
10

0

80
0

2 
10

0

90
0

2 
10

0

90
0

2 
10

0

90
0

2 
10

0

90
0

2 
10

0

90
0

M

M

100
1 600 50 1 550

12
0

78
0

32
0

78
0

10
0

2 
39

5
2 

50
5

90
0

20
0

1 
05

0
50

1 
00

0
20

0

2 150 50 1 600

200 1 500 11 365 1 650 50

25
0

1 
82

5
50

1 
05

0
501 

05
0 50

1 
00

0
20

0
1 

00
0

501 
05

0
50

2 
82

5
25

0

250 100 3 100
50

1 600 100 200 3 200 250

2 
32

5
15

0
2 

60
0

20
0

1 
00

0
50

1 
55

0
15

0
2 

22
5

10
0

78
0

32
0

78
0

12
0

150 4 750 200 5 200 200 5 450 200 14 415 200

1 554 11 365 1 496

1 750 980 2 220 3 220 980 1 000 2 205 980 2 665 275 980 6 745 600 1 035 50 4 930

2 
00

0
98

0
3 

09
5

300 5 760 300 6 590 300 6 667

19 917

4 
84

9

16 235

9 619

6 110 300 6 590 300 30
0

4 
60

0
30

0

600 50 500

50
50

0
5 

50
0

30
0

300 5 760 300 3 259

600 50 500

30
0

5 
50

0
50

0
50

100 1 650 150 3 050

84 791

25
0

3 
92

5
20

0
2 

00
0

20
0

3 
92

5
25

0

500 980 870 880 5 620

500 980 870 880 2 670 2 200 750

1 550

50

6 511

50

2 750

50

30
 1

00

D1

D1

D1

D1

D1

D1

D1

D1

D1

D1

D1 D1

D1

D1

D2

D2

D3

D3

D3

D3

D3 D3

D3

D2

D2

D2 D2 D2

D3 D3

D3

4.014.02

4.03 4.04 4.05

4.06 4.07 4.08 4.09 4.10

ODPOČINKOVÁ ZÓNA
PROSTOR KUCHYŇKY

4.01
4.02

KANCELÁŘ4.03
SEKRETARIÁT4.04
KANCELÁŘ ŘEDITELE4.05

990,6 M2

389,7 M2

26,2 M2

33,1 M2

KANCELÁŘ4.06
KANCELÁŘ4.07
KANCELÁŘ4.08 27,3 M2

KANCELÁŘ4.09 22,7 M2

28,7 M2

23,7 M2

ZASEDACÍ MÍSTNOST4.10 37,7 M2

4.11 4.12

4.13 4.14

WC INVALID. ŽENY4.11 3,7 M2

WC ŽENY4.12 19,6 M2

WC INVALID. MUŽI4.13 3,7 M2

WC MUŽI4.14 19,8 M2

TABULKA MÍSTNOSTÍ

4.15

4.16 4.17 4.18

KUCHYŇKA4.15 7,9 M2

WC MUŽI4.16 6,9 M2

WC ŽENY4.17 6,7 M2

+15.000

ÚKLID4.18 3,2 M2

+17.576

D4

D4

D4

D4

28,7 M2

4.19

TERASA4.19 296,4 M2

KOBEREC
KOBEREC
KOBEREC
KOBEREC
KOBEREC
KOBEREC
KOBEREC
KOBEREC
KOBEREC
KOBEREC
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
DLAŽBA, EXT. ZELEŇ

ŽELEZOBETON TŘ. C30/37

POROTHERM NENOSNÉ ZDIVO

OCEL

EXTENZIVNÍ ZELEŇ

LEGENDA MATERIÁLŮ

PANELY KINGSPAN

SKLO

DLAŽBA NA TERČÍCH

A A´

150 10 800 8 850 5 985 50 22 915

20
0

30
0

6 
07

5
50

17
 2

50
50

6 
07

5
30

0
20

0

8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 600 10 663

1 
65

0
10

 7
50

1 
75

0

600 7 400 600 7 400 600 7 400 600 7 400 600 7 400 600 7 400 600 50 500 10 413

7 
37

5
7 

37
5

7 
37

5
7 

37
5

20
0

60
0

6 
77

5
60

0
6 

77
5

60
0

6 
77

5
60

0
3 

77
5

60
0

2 
40

0
60

0

59 713

30
 5

00

150 4 750 200 4 700 200 4 500 200 4 500 200 6 235 200 1 500 50 3 515 200 3 000 200 700 200 3 300 200 1 500 200

39 486

7 
37

5
7 

37
5

7 
37

5
7 

37
5

60
0

6 
77

5
60

0
6 

77
5

60
0

6 
77

5
60

0
6 

77
5

60
0

1 750 980 2 220 1 500 980 2 220 1 700 980 2 220 1 500 980 2 020 1 700 980 3 905 50
220

980
550

980 2 335 650 880 4 770 880 990 880 450

20
0

30
0

5 
07

5
50

19
 2

50
50

5 
07

5
30

0
20

0



OBOR

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

ROČNÍK

ZS 2021/2022

KATEDRA

K124

VYUČUJÍCÍ

Ing. Pavel Kopecký, Ph.D.

JMÉNO STUDENTA

ANNA SPILKOVÁ

AKCE: 129 DPM - DIPLOMOVÁ PRÁCE

INOVAČNÍ A KULTURNÍ CENTRUM V MLADÉ
BOLESLAVI

OBSAH:

ŘEZ A-A´

Č. VÝKRESU

FORMÁT

MĚŘÍTKO

DATUM

594 x 1200

1 : 100

15.5.2022

50

-1,387

+2,576

+7,576

+12,576

+17,576

+22,121

S1

S1

S1

S1

S1

S2
S4

S3

S4

S4

S4

S5

S6

S6

S6

S6

S6

VELKOFORMÁTOVÁ BETONOVÁ DLAŽBA
KLADECÍ VRSTVA PRO
VELKOFORMÁTOVÉ DLAŽDICE
ZHUTNĚNÝ PODSYP Z KAMENIVA
ZHUTNĚNÝ ZÁSYP
PŮVODNÍ ZEMINA

FASÁDNÍ PANEL KINGSPAN

STŘEŠNÍ PANEL KINGSPAN

ŽELEZOBETON TŘ. C30/37

POROTHERM NENOSNÉ ZDIVO TL.200MM

PŮVODNÍ ZEMINA

NASYPANÁ ZEMINA

ŠTĚRKOVÝ PODSYP

LEGENDA MATERIÁLŮ

1 
00

0
4 

70
0

30
0

4 
70

0
30

0
4 

70
0

30
0

4 
70

0
30

0
4 

70
0

30
0

4 
70

0
30

0
4 

70
0

30
0

4 
50

0
20

0

5 
00

0
5 

00
0

5 
00

0
5 

00
0

5 
00

0
5 

00
0

5 
00

0
4 

70
0

1 
00

0
30

0
3 

70
0

70
0

30
0

30
0

60
3 

64
0

70
0

30
0

30
0

60
3 

64
0

70
0

30
0

30
0

60
3 

64
0

70
0

30
0

30
0

60
3 

64
0

70
0

30
0

30
0

60
3 

64
0

70
0

30
0

16
0

3 
84

0
70

0
36

0
4 

44
0

20
0

16
0

-5,060

-6,360

-5,360

-1,360

-0,660

-0,360
±0,000

+3,640

+4,340

+4,640
+5,000

+8,640

+9,340

+9,640
+10,000

+13,640

+14,340

+14,640
+15,000

+18,640

+19,340

+19,640
+20,000

+23,640

+24,340+24,340

+29,340

+29,690

+24,640

+24,808

+34,500

36
0

13
 3

40
1 

00
0

16
0

30
0

38
0

30
0

38
0

30
0

38
0

30
0

38
0

50
3 

64
0

2 
00

0
2 

00
0

2 
38

0
4 

32
0

68
0

4 
32

0
68

0
4 

32
0

68
0

4 
32

0
77

0
4 

39
0

+10,020

+15,020

+20,020

+25,020

+30,110

-1,450

-0,010

-1,250-1,250-1,250

-0,850

20
0

30
0

10
0

78
0

60

1 
00

0
10

0
10

0
10

0

30
0

10
0

13
0 30

20

30
0

10
0

13
0

50

30
0

60
60

20

40
41

0
80

70

30
0

31
0

30

Šroub z nerez oceli s těsnící

podložkou ø 16 mm + roznášecí

podložka

sádrokarton

dodatečné těsnění, je-li

požadavek na parotěsný a

vzduchotěsný spoj

Roznášecí podložka

pro 2-5 šroubů

Samolepící těsnící páska PE

aplikovat mezi panel a konstrukci

(v místech, kde je nutné spoj těsnit)

Tepelná izolace

NÁTĚR PODLAHOVÝ

SUCHÁ BETONOVÁ SMĚS 100 mm

KARI SÍTĚ

SEPARAČNÍ FÓLIE

TEPELNÁ IZOLACE XPS  100 mm

SUCHÁ BETONOVÁ SMĚS 100 mm

ASFALTOVÝ HYDROIZOLAČNÍ PÁS

ASFALTOVÁ PENETRAČNÍ FÓLIE

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA  1000mm

DLAŽBA   20 mm

TERČE

OCHRANNÁ GEOTEXTILIE

SPÁDOVÁ IZOLACE PIR  

TEPELNÁ IZOLACE PIR  100 mm

PAROZÁBRANA

PENETRACE

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA 300 mm

ext. int.

ZÁTĚŽOVÉ KAMENIVO  50 mm

OCHRANNÁ GEOTEXTILIE

HYDROIZOLACE 

SPÁDOVÁ IZOLACE PIR

TEPELNÁ IZOLACE EPS  100 mm

PAROZÁBRANA

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA 300 mm

KERAMICKÁ DLAŽBA  20 mm

LEPÍCÍ TMEL NA DLAŽBU

BETONOVÁ MAZANINA  60mm

SEPARAČNÍ VRSTVA - PE FÓLIE

AKUSTICKÁ IZOLACE EPS 60 mm

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA 300 mm

BETON 70 mm

TRAPÉZOVÝ PLECH 80 mm

VZDUCHOVÁ MEZERA 410 mm

PODHLED  40 mm

PODLAHOVÁ DESKA  30 mm

PLASTOVÁ PODLOŽKA

SLOUPKY 25-2000 mm

LEPIDLO SLOUPKŮ

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA 300 mm

S1 SKLADBA DVOJITÉ PODLAHY S2 SKLADBA PODLAHY S3 SKLADBA PODLAHY GARÁŽÍ
A SKLADŮ

S4 SKLADBA VENKOVNÍ TERASY S5 SKLADBA PLOCHÁ STŘECHA S6 SKLADBA PODLAHY OCHOZY FASÁDNÍ PANELY KINGSPAN

SKLADBY 1 : 20



OBOR

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

ROČNÍK

ZS 2021/2022

KATEDRA

K124

VYUČUJÍCÍ

Ing. Pavel Kopecký, Ph.D.

JMÉNO STUDENTA

ANNA SPILKOVÁ

AKCE: 129 DPM - DIPLOMOVÁ PRÁCE

INOVAČNÍ A KULTURNÍ CENTRUM V MLADÉ
BOLESLAVI

OBSAH:

KOMPLEXNÍ ŘEZ

Č. VÝKRESU

FORMÁT

MĚŘÍTKO

DATUM

891 x 420

1 : 20

15.5.2022

51

OKRAJOVÝ DILATAČNÍ PROFIL tl.
10 mm

VNITŘNÍ TĚSNÍCÍ PÁSKA
NA PENETROVANÝ PODKLAD

KOTVÍCÍ PROFIL L DO
BETONOVÉ DESKY

TURBOŠROUB Ø7,5/60mm

TEPELNĚ IZOLAČNÍ
PODPRAHOVÝ PROFIL

COMPACFOAM

ODVODŇOVACÍ ŽLAB

ŠTĚRKOVÁ HYDROIZOLACE, PŘECHOD
NA HYDROIZOLAČNÍ FÓLII VYZTUŽIT

TKANINOU

TENKOVRSTVÁ
MRAZUVZDORNÁ

VYZTUŽENÁ STĚRKA

NOPOVÁ
FÓLIE

DLAŽBA NA
ZHUTNĚNÉM

ŠTĚRKOVÉM LOŽI

KOTVÍCÍ PROFIL L DO BETONOVÉ DESKY

TURBOŠROUB Ø7,5/60mm

OKRAJOVÝ DILATAČNÍ PROFIL tl.
10 mm

VNITŘNÍ TĚSNÍCÍ PÁSKA
NA PENETROVANÝ PODKLAD

KOTVÍCÍ PROFIL L DO BETONOVÉ DESKY

TURBOŠROUB Ø7,5/60mm

TEPELNĚ IZOLAČNÍ
PODPRAHOVÝ PROFIL

COMPACFOAM

OKRAJOVÝ DILATAČNÍ PROFIL
tl. 10 mm

VNITŘNÍ TĚSNÍCÍ PÁSKA
NA PENETROVANÝ PODKLAD

KOTVÍCÍ PROFIL L DO
BETONOVÉ DESKY

TURBOŠROUB Ø7,5/60mm

TEPELNĚ IZOLAČNÍ
PODPRAHOVÝ PROFIL

COMPACFOAM

TEPELNĚ IZOLAČNÍ
PODPRAHOVÝ PROFIL

COMPACFOAM

CELOSKLENĚNÉ ZÁBRADLÍ

KOTVÍCÍ PRVEK ZÁBRADLÍ

CELOSKLENĚNÉ ZÁBRADLÍ

KOTVÍCÍ PRVEK ZÁBRADLÍ

NÁTĚR PODLAHOVÝ

SUCHÁ BETONOVÁ SMĚS 100 mm

KARI SÍTĚ

SEPARAČNÍ FÓLIE

TEPELNÁ IZOLACE XPS  100 mm

SUCHÁ BETONOVÁ SMĚS 100 mm

ASFALTOVÝ HYDROIZOLAČNÍ PÁS

ASFALTOVÁ PENETRAČNÍ FÓLIE

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA  1000mm

KERAMICKÁ DLAŽBA  20 mm

LEPÍCÍ TMEL NA DLAŽBU

BETONOVÁ MAZANINA  60mm

SEPARAČNÍ VRSTVA - PE FÓLIE

AKUSTICKÁ IZOLACE EPS 60 mm

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA 300 mm

PODLAHOVÁ DESKA  30 mm

PLASTOVÁ PODLOŽKA

SLOUPKY 25-2000 mm

LEPIDLO SLOUPKŮ

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA 300 mm

DLAŽBA   20 mm

TERČE

OCHRANNÁ GEOTEXTILIE

SPÁDOVÁ IZOLACE PIR  

TEPELNÁ IZOLACE PIR  100 mm

PAROZÁBRANA

PENETRACE

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA 300 mm

ZÁTĚŽOVÉ KAMENIVO  50 mm

OCHRANNÁ GEOTEXTILIE

HYDROIZOLACE 

SPÁDOVÁ IZOLACE PIR

TEPELNÁ IZOLACE EPS  100 mm

PAROZÁBRANA

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA 300 mm



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

STATICKÁ
ČÁST

_52



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

ÚVOD
Jedná se o novostavbu objektu inovačního centra v Mladé Boleslavi. Je
součástí urbanistické studie, která se zabývá revitalizací bývalého závodu
Škoda Auto a.s.. Budova má 6 nadzemních podlaží a jedno podzemní. Ve
východní části objektu se nachází asymetrické prosklené atrium procházející
celou výškou objektu. V nadzemních podlažích se nachází kancelářské
prostory s volným uspořádáním, variabilní zasedací místnosti, klasické
kancelářské prostory, relaxační prostory, kavárna a výstavní prostory. V
nejvyšších dvou podlažích se nachází multifunkční konferenční sál pro 180
osob. V podzemním podlaží se nachází garáže, které byly navrženy v rámci
předdiplomního projektu a rozkládají se i pod náměstím, které sousedí s
objektem. Dále se v podzemním podlaží nachází technické a skladové zázemí
objektu.
Nosná konstrukce objektu je rozdělena na dvě části. Východní část objektu
obsahující atrium je řešena jako ocelová konstrukce. Západní část objektu je
řešena jako železobetonová skeletová konstrukce. Kongresový sál je z důvodu
velkého rozponu zastřešen ocelovou příhradovou konstrukcí. Konstrukční
výška podlaží je 5 m. Celková výška objektu je 36 m.

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY
Konstrukční systém objektu se skládá ze dvou částí:

1) Západní část objektu - železobetonový monolitický skelet se
ztužujícím železobetonovým jádrem, obousměrně pnuté železobetonové
desky. Dále je prostorová tuhost zajištěna rámem po obvodu podlaží.

2) Východní část objektu - asymetrická ocelová konstrukce atria s
příhradovými nosníky přes celou výšku podlaží. Kroucení vyvolané
asymetrií konstrukce a působením větru je řešeno za pomoci
příhradových nosníků a šikmých táhel. Ocelová konstrukce je kotvami na
úrovni železobetonových desek propojena se železobetonovou
konstrukcí. Pro příhradové nosníky jsou použity profily RHS a SHS, pro
sloupy jsou použity profily RHS a pro nosníky profily IPE.

Kongresový sál je zastřešen ocelovou příhradovou konstrukcí.
Základové konstrukce jsou společné pro obě části objektu. Objekt je založen
za pomoci bílé vany.

Schodiště v atriu je dvouramenné ocelové a požární schodiště po stranách
objektu je jednoramenné, železobetonové, prefabrikované.

MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ STAVBY
Základové konstrukce - vyztužený beton C30/37 XC2 - Cl 0,2 - Dmax 16 - S3
Suterénní železobetonové stěny na styku se zeminou - C30/37 XC2 - Cl 0,2 -
Dmax 16 - S3
Interiérové nosné stěny, sloupy a stropní desky - C30/37 XC1 - Cl 0,2 - Dmax 16
- S3
Obvodové nosné sloupy - C30/37 XC3 - Cl 0,2 - Dmax 16 - S3
Výztuž železobetonových konstrukcí - ocel B500B
Ocelová konstrukce - konstrukční ocel S275

POVRCHOVÉ ÚPRAVY
Železobetonové sloupy jsou navrženy jako pohledové. Některé části
betonových konstrukcí budou zakryty obkladem, omítkou nebo podhledem.
Pohledové části betonu budou opatřeny pouze nátěrem.

ZATÍŽENÍ
Hodnoty zatížení jsou uvedeny v charakteristických hodnotách, které je třeba
vynásobit příslušným dílčím součinitelem bezpečnosti zatížení. Ve výpočtech
je součinitel uvažován 1,35 pro stálá zatížení a 1,5 pro nahodilé zatížení.

STÁLÁ ZATÍŽENÍ
Vlastní tíha železobetonových konstrukcí je uvažována hodnotou 25 kN/m3.
Vlastní tíha dvojité podlahy je uvažována 0,5 kN/m2. Vlastní tíhu podhledu
uvažuji 0,15kN/m2 (Sádrokartonový podhled Knauf - ocelová spodní konstrukce
v jedné rovině). Zatížení od příček odhaduji na 1 kN/m2. Stálé zatížení od
střešní krytiny uvažuji 1,2 kN/m2. Suterénní stěny budou zatíženy zemním
tlakem od zásypu.

UŽITNÁ ZATÍŽENÍ
V objektu se nachází provozy z kategorií užitného zatížení:
B - kancelářské plochy 2,5 kN/m2

C1 - plochy se stoly 3 kN/m2

C2 - přednáškové sály, zasedací místnosti 4 kN/m2.
Proto budu ve výpočtech uvažovat užitné zatížení 4 kN/m2.

_53



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE
Železobetonové sloupy o rozměru 600x600 mm. Železobetonové suterénní
stěny tl. 300 mm, které jsou součástí bílé vany. Požadavky na šířku trhlin
budou určeny podle nároků na prostředí. Vnitřní ztužující jádro ze stěn tlouštěk
250 mm.

OCELOVÁ KONSTRUKCE
Pro sloupy jsou použity profily RHS.

VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE
Obousměrně pnuté desky tloušťky 300 mm. Po obvodu objektu jsou průvlaky o
šířce 400 mm a výšce 700 mm, které napomáhají prostorové tuhosti objektu.

OCELOVÁ KONSTRUKCE
Pro příhradové nosníky jsou použity profily RHS a SHS a pro nosníky profily
IPE.
Statický výpočet asymetrického atria není předmětem diplomové práce, proto
nebyly určeny konkrétní velikosti jednotlivých profilů ocelové konstrukce.

OCHRANA NOSNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI NEPŘÍZNIVÝM VLIVŮM

OCHRANA PROTI POŽÁRU
Odolnost ocelových konstrukcí je zajištěna protipožárním nátěrem. U
železobetonových konstrukcí je dostatečná odolnost zajištěna rozměry
konstrukcí a odpovídajícím krytím ocelové výztuže.

OCHRANA PROTI KOROZI
Odolnost ocelových konstrukcí je zajištěna nátěrem. U železobetonových
konstrukcí je odolnost zajištěna odpovídajícím krytím ocelové výztuže.

HODNOTY PRO PŘEDBĚŽNÝ STATICKÝ VÝPOČET

Použité materiály

Beton tř. C30/37 XC1 - Cl 0,2 - Dmax 16 - S3
Charakteristická pevnost v tlaku fckc = 30 MPa
Návrhová pevnost v tlaku fcdc = 20 MPa
Objemová hmotnost  c = 2500 kg/m3

Ocel B500B
Charakteristická mez kluzu fykc = 500 MPa
Návrhová mez kluzu fydc = 435 MPa

_54



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E_55



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E _56



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

±0,000
+3,800

+5,000
+8,800

+10,000
+13,800

+15,000
+18,800

+20,000
+23,800

+25,000
+28,300

+29,500

+33,000

+32,000

+33,900

±0,000
+3,800

+5,000
+8,800

+10,000
+13,800

+15,000
+18,800

+20,000
+23,800

+25,000
+28,300

+29,500

+33,000

+32,000

+33,900

POHLED JIŽNÍ

POHLED SEVERNÍ

_57 MĚŘÍTKO 1 : 500



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

1 0
00

4 
50

0
50

0
4 

50
0

50
0

4 
50

0
50

0
4 

50
0

50
0

4 
50

0
50

0
4 

50
0

50
0

4 
00

0
50

0
4 

40
0

13
 0

00
90

0

+5,000

+10,000

+15,000

+20,000

+25,000

+29,500

+34,500

ŘEZ A-A´

POHLED VÝCHODNÍ

_58MĚŘÍTKO 1 : 500



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

7 
37

5
7 

37
5

7 
37

5
7 

37
5

2 
40

0

250 4 950 200
3 200

250

2 
00

0
10

 7
50

2 885 11 365 1 750

16 000
25

0
3 

77
5

20
0

2 
00

0

20
0

4 
07

5
25

0

2 500 8 850 4 650
3 

00
0

3 
00

0
2 

40
0

8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

70090
0

VÝKRES DESKY NA ÚROVNI +5,000 M
ŽELEZOBETONOVÁ

KONSTRUKCE OCELOVÁ KONSTRUKCE

1 2 3 4 5 6 7 8 9

A

B

C

D

E

A

A´

8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

2 885 11 365 1 750

2 
40

0

2 500 8 850 4 650

2 
00

0
10

 7
50

2 
00

0

2 
40

0

11 365

3 
00

0

70090
0

250 4 950 200
3 200

250

25
0

3 
77

5
20

0

2 
00

0

20
0

4 
07

5
25

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

A

B

C

D

E

VÝKRES DESKY NA ÚROVNI +-0,000 M

_59 MĚŘÍTKO 1 : 400



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

2 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

2 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

7 
37

5
7 

37
5

7 
37

5
7 

37
5

250 4 950 200
3 200

250
2 

40
0

2 
00

0
10

 7
50

2 
00

0

2 
40

0

1 250 11 365 3 385

2 885 11 365 1 750

3 
00

0

3 
00

0

2 500 8 850 4 650

25
0

3 
77

5
20

0

2 
00

0

20
0

4 
07

5
25

0

70090
0

VÝKRES DESKY NA ÚROVNI +15,000 M
ŽELEZOBETONOVÁ

KONSTRUKCE OCELOVÁ KONSTRUKCE

1 2 3 4 5 6 7 8 9

A

B

C

D

E

A

A´

7 
37

5
7 

37
5

7 
37

5
7 

37
5

8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

2 
00

0
10

 7
50

2 
00

0

2 
40

0

250 4 950 200
3 200

250

2 885 11 365 1 750

1 250 11 365 3 385

2 
40

0

3 
00

0

3 
00

0

2 500 8 850 4 650

25
0

3 
77

5
20

0

2 
00

0

20
0

4 
07

5
25

0

70090
0

VÝKRES DESKY NA ÚROVNI +10,000 M
ŽELEZOBETONOVÁ

KONSTRUKCE OCELOVÁ KONSTRUKCE

1 2 3 4 5 6 7 8 9

A

B

C

D

E

A

A´

_60MĚŘÍTKO 1 : 400



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

2 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

7 
37

5
7 

37
5

7 
37

5
7 

37
5

2 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

2 
00

0
10

 7
50

2 
00

0

2 
40

0
2 

40
0

250 4 950 200
3 200

250

2 885 11 365 1 750

1 250 11 365 3 385

3 
00

0

2 500 8 850 4 650

25
0

3 
77

5
20

0

2 
00

0

20
0

4 
07

5
25

0

3 
00

0

70090
0

VÝKRES DESKY NA ÚROVNI +20,000 M
ŽELEZOBETONOVÁ

KONSTRUKCE OCELOVÁ KONSTRUKCE

1 2 3 4 5 6 7 8 9

A

B

C

D

E

A

A´

2 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

2 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

7 
37

5
7 

37
5

7 
37

5
7 

37
5

2 
40

0
2 

40
0

2 
00

0
10

 7
50

2 
00

0

14
 1

50
250 4 950 200

3 200
250

2 885 11 365 1 750

25
0

3 
77

5
20

0

2 
00

0

20
0

4 
07

5
25

0

2 500 8 850 4 650

3 
00

0

250 23 750 250

1 250 11 365 3 385

3 
00

0

70090
0

VÝKRES DESKY NA ÚROVNI +25,000 M
ŽELEZOBETONOVÁ

KONSTRUKCE OCELOVÁ KONSTRUKCE

1 2 3 4 5 6 7 8 9

A

B

C

D

E

A

A´

2 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

2 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

7 
37

5
7 

37
5

7 
37

5
7 

37
5

2 
40

0
2 

40
0

2 
00

0
10

 7
50

2 
00

0

14
 1

50

250 4 950 200
3 200

250

2 885 11 365 1 750

25
0

3 
77

5
20

02 
00

0

20
0

4 
07

5
25

0

2 500 8 850 4 650
3 

00
0

250 23 750 250

1 250 11 365 3 385

3 
00

0

70090
0

VÝKRES DESKY NA ÚROVNI +25,000 M
ŽELEZOBETONOVÁ

KONSTRUKCE OCELOVÁ KONSTRUKCE

1 2 3 4 5 6 7 8 9

A

B

C

D

E

A

A´

_61 MĚŘÍTKO 1 : 400



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

1 000 1 000

250 24 000
8 000 8 000 8 000

14
 7

50

15
 3

50

1 2 3 4 5 6 7 8 9

A

B

C

D

E

VÝKRES DESKY NA ÚROVNI +36,000 M

A

A´

_62MĚŘÍTKO 1 : 400



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

8

7,
37

5

4 4

3,
68

75
3,

68
75

2NP

3NP

4NP

5NP

6NP

1NP

1PP

_63



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

2d

30
0

u0

u1

_64



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E_65



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

ČÁST
TZB

_66



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

ÚVOD

Novostavba inovačního centra sousedí s třídou Ludvíka Kalmy a Volkharda
Kohlera ve které se nachází jednotná kanalizační šachta a vodovodní řad.
Elektrická síť a teplovodní řad vzniknou nově pod touto komunikací. Objekt má 6
nadzemních podlaží a 1 podzemní podlaží. Budova je vertikálně rozdělena na dvě
části.
Ve východní části se nachází prosklené atrium, které propojuje všechna podlaží. V
1NP jsou umístěny vstupní prostory s recepcí, kavárnou, výstavními prostory,
šatnou a uzamykatelnými skříňkami. V 2NP - 4NP se nachází prostory inovačního
centra, které fungují jako velmi variabilní a volné administrativní prostory. V 5NP a
6NP je navržen variabilní kongresový sál pro 180 osob se zázemím (režie,
překladatelé, sklad) a cateringem. V 1PP se nachází technické zázemí objektu.
Podzemní garáže, které částečně zasahují pod objekt byly navrženy v rámci
předdiplomního projektu a nachází se pod celým přilehlým náměstím.
Nosná konstrukce západní části objektu je navržena jako železobetonová
monolitická konstrukce. Asymetrické atrium je tvořeno jako ocelová konstrukce.

VODOVOD

Vodovodní přípojka
Objekt bude napojen na stávající vodovodní řad nacházející se pod třídou Ludvíka
Kalmy a Volkharda Kohlera. Přípojka bude opatřena uzávěrem a zemní soupravou
a bude vedena ve sklonu minimálně 0,3 % k vodovodnímu řadu. Hlavní uzávěr
vody se bude nacházen na pozemku inovačního centra a vodoměrná soustava
bude umístěna v technické místnosti objektu v 1PP.

Vnitřní rozvody
Vnitřní vodovod je navržen jako větvený systém. Vertikální rozvod vody z
technické místnosti v 1PP je realizován v instalačních jádrech. V 1PP bude ležatý
rozvod umístěn pod stropem. Připojovací potrubí bude vedeno v předstěnách.

Příprava TV
Vzhledem k malé potřebě teplé vody bude ohřev probíhat lokálně elektrickými
průtokovými ohřívači vody.

KANALIZACE

Kanalizační přípojka
Objekt bude napojen na stávající jednotnou kanalizační stoku nacházející se pod
třídou Ludvíka Kalmy a Volkharda Kohlera. Objekt bude napojen co nejkratší a
přímou trasou pod sklonem minimálně 2 % ke kanalizační stoce. Přípojka bude
opatřena revizními šachtami.

Vnitřní rozvody
Zařizovací předměty budou napojeny na připojovací potrubí vedoucí v
předstěnách. Svislé splaškové odpadní potrubí bude vedeno instalační šachtou.
Hlavní větrací potrubí bude vyvedeno nad střechu. Potrubí je třeba chránit proti
vzduté vodě. Svislé dešťové potrubí je vedeno uvnitř objektu a svodným potrubím
je vedeno do nádrže. Odtud je dešťová voda čerpadly vedena do vyšších podlaží a
využívána pro zavlažování zeleně.

VZDUCHOTECHNIKA
V objektu jsou navrženy 4 samostatné vzduchotechnické jednotky s rekuperací
pro provozy vstupního podlaží, innocube (administrativa), kongresový sál a
technické místnosti. Tyto vzduchotechnické jednotky budou sloužit jak k přívodu
čerstvého vzduchu, tak pro vytápění a chlazení. Vertikální vedení vzduchotechniky
bude vedeno v šachtách, horizontální rozvody budou vedeny v podhledech.
Vzduchotechnické jednotky budou umístěny na střeše. Vzduch bude chlazený za
pomoci chilleru a ohříván teplem předávaným z teplovodu. Výměníková stanice pro
teplovod je umístěna v technické místnosti v 1PP. V innocube jsou pro regulaci
teploty vzduchu navrženy VAV boxy. Ve vstupním podlaží, sálu a technické
místnosti je navržen standartní rovnotlaký systém. Provoz garáží a hygienické
zařízení je větráno podtlakovým systémem. Asymetrické prosklené atrium
nacházející ve východní části objektu je větrané přirozeně. Vzduch je přiváděn v
1NP u podlahy a odváděn střešními světlíky.

ELEKTROINSTALACE
Objekt bude napojen na nově vytvořenou elektrickou síť pod třídou Ludvíka Kalmy
a Volkharda Kohlera. Rozvaděče a jističe budou umístěny v technické místnosti v
1PP.

ENERGIE PROSTŘEDÍ
Na střeše na jižní fasádě budou umístěny fotovoltaické panely. Přebytečná
energie bude vrácena do elektrické sítě.

_67



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

VODA

ENERGIE
PROSTŘEDÍ

ELEKTŘINA

VZDUCH

TEPLOVOD

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

LOKÁLNÍ OHŘEV TV

OSVĚTLENÍ

ZÁSUVKY

VÝTAHY

KANALIZACE

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

CHILLER

DEŠŤOVÁ
VODA ZAVLAŽOVÁNÍ ZELENĚ

1_KANCELÁŘSKÉ PROSTORY - VAV BOXY (VYTÁPĚNÍ, CHLAZENÍ)
2_VSTUPNÍ PROSTORY - ROVNOTLAKÝ SYSTÉM (VYTÁPĚNÍ, CHLAZENÍ)
3_SÁL - ROVNOTLAKÝ SYSTÉM (VYTÁPĚNÍ, CHLAZENÍ)

4_TECHNICKÉ MÍSTNOSTI, SKLADY - ROVNOTLAKÝ SYSTÉM (VYTÁPĚNÍ, CHLAZENÍ)

VZT JEDNOTKY S REKUPERACÍ

1_WC, KUCHYŇKY... - PŘÍVOD VZDUCHU Z OKOLNÍCH MÍSTNOSTÍ
2_GARÁŽE - PŘÍVOD VZDUCHU VJEZDY

PODTLAKOVÝ SYSTÉM

ODVĚTRÁNÍ POŽÁRNÍCH SCHODIŠŤ

OHŘEV
VZDUCHU

NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODU ČERPADLO

ELEKTRICKÁ SÍŤ

V PŘÍPADĚ PŘEBYTKŮ

VODOVODNÍ ŘAD

_68



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

M

ŠATNA

KAVÁRNA

VÝSTAVNÍ PLOCHA

RECEPCE

VÝTAH

SECURITY
VÝTAH

M

M

VÝTAH

VÝTAH

SKLADY A
TECHNICKÉ
ZÁZEMÍ
SÁLU

ŠATNA
ÚČINKUJÍCÍ

SÁL

VÝTAH

VÝTAH

M

REŽIE

PŘEKLADATEL

CATERING

PŘEKLADATEL

ÚKLID

VÝTAH

VÝTAH

M

M

M

VÝTAH

VÝTAH

ÚKLID

M

M

VÝTAH

VÝTAH

1 NP

2 NP

3 NP

4 NP

5 NP

6 NP

ATRIUM (20°C - 27°C)

VSTUPNÍ PROSTORY (20°C - 27°C)

KANCELÁŘSKÉ PROSTORY, ZASEDACÍ MÍSTNOSTI
OPEN SPACE (20°C - 26°C)

SÁL - 180 OSOB (20°C - 26°C)

HYGIENICKÉ ZAŘÍZENÍ (18°C - 20°C)

POŽÁRNÍ SCHODIŠTĚ

1 PP

TECHNICKÉ MÍSTNOSTI, SKLADY (MIN. 14°C)

GARÁŽE (MIN. 14°C)

_69



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

ATRIUM (20°C - 27°C)

VSTUPNÍ PROSTORY (20°C - 27°C)

KANCELÁŘSKÉ PROSTORY, ZASEDACÍ MÍSTNOSTI
OPEN SPACE (20°C - 26°C)

SÁL - 180 OSOB (20°C - 26°C)

HYGIENICKÉ ZAŘÍZENÍ (18°C - 20°C)

TECHNICKÉ MÍSTNOSTI, SKLADY (MIN. 14°C)

GARÁŽE (MIN. 14°C)

_70



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E_71



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

POŽÁRNÍ
BEZPEČNOST

_72



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

M

ŠATNA

KAVÁRNA

VÝSTAVNÍ PLOCHA

RECEPCE

VÝTAH

SECURITY
VÝTAH

PÚ1PÚ2

CHÚC 2

CHÚC 1

M

M

VÝTAH

VÝTAH

PÚ1PÚ3

CHÚC 2

CHÚC 1

SKLADY A
TECHNICKÉ
ZÁZEMÍ
SÁLU

ŠATNA
ÚČINKUJÍCÍ

SÁL

VÝTAH

VÝTAH

PÚ1
PÚ6

CHÚC 2

CHÚC 1

M

PÚ1

PÚ7

CHÚC 2

CHÚC 1

M

M

VÝTAH

VÝTAH

ÚKLID

PÚ1

PÚ4

CHÚC 2

CHÚC 1

M

M

VÝTAH

VÝTAH

PÚ1

PÚ5

CHÚC 2

CHÚC 1

M

REŽIE

PŘEKLADATEL

CATERING

PŘEKLADATEL

ÚKLID

VÝTAH

VÝTAH

PÚ1PÚ6

CHÚC 2

CHÚC 1

POŽÁRNĚ - BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ - KONCEPČNÍ NÁVRH
POŽÁRNÍ ÚSEKY
Objekt je rozdělen na 7 požárních úseků viz. půdorysná schémata. Požární úseky budou od
sebe odděleny požárně dělícími konstrukcemi a výplněmi otvorů.

STAVEBNÍ KONSTRUKCE A JEJICH POŽÁRNÍ ODOLNOST
Nosnou konstrukci objektu tvoří kombinace železobetonových a ocelových konstrukcí. Odolnost
ocelových konstrukcí je zajištěna protipožárním nátěrem. U železobetonových konstrukcí je
dostatečná odolnost zajištěna rozměry konstrukcí a odpovídajícím krytím ocelové výztuže.
Nenosné konstrukce jsou navrženy jako skleněné nebo zděné z keramických tvárnic.
V případě vzniku požáru bude zachována nosnost a stabilita konstrukcí po požadovanou dobu.
Budou použity materiály, které omezují rozvoj a šíření ohně a dýmu.

ÚNIKOVÉ CESTY
V objektu jsou navrženy dvě únikové cesty po stranách objektu, které jsou navrženy jako
samostatný uzavřený prostor s přímým únikem na volné prostranství. Délky únikových cest
splňují požadavky dle ČSN 73 0802. Větrání únikových cest bude nucené. Chráněné únikové
cesty budou opatřeny nouzovým osvětlením. Po celém objektu budou rozmístěny
fotoluminiscenční označení směru úniku.

PROTIPOŽÁRNÍ ZAŘÍZENÍ
V objektu budou rozmístěny požární hydranty a bude navržen systém elektronické požární
signalizace.

PŘÍSTUPOVÉ KOMUNIKACE A NÁSTUPNÍ PLOCHY
Ze všech stran objektu jsou navrženy pojezdové plochy o minimální šířce 3 m aby byly vhodné
pro vjezd vozidel při požárním zásahu.

1 NP

2 NP

3 NP

4 NP

5 NP

6 NP

1 PP

_73



D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

SEZNAM POUŽITÝCH
ZDROJŮ

PŘEDNÁŠKY A VÝUKOVÉ MATERIÁLY POSKYTOVANÉ FSv ČVUT V PRAZE

ZÁKOVY A NORMY
Zákon č. 183/2006 Sb. Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
Vyhláška č. 268/2009 Sb. Vyhláška o technických požadavcích na stavby
Vyhláška č. 499/2006 Sb. Vyhláška o dokumentaci staveb
Vyhláška č. 398/2009 Sb. Vyhláška o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
ČSN 73 0802 Požární bezpečnot staveb - nevýrobní objekty

NEUFERT, Ernst Neufert, vyprac. Peter Neufert. Navrhování staveb: příručka pro stavební odborníky, stavebníky, vyučující i studenty / Ernst Neufert,
vyprac. Peter Neufert ...[a kol.] ; [z něm. orig. přel. Pavel Schier ...a kol.]. - 2. čes. vyd. - Praha : Consultinvest, 2000. ISBN 80-901486-6-2

DEK https://www.dek.cz/
KINGSPAN https://www.kingspan.com/cz/cs-cz
VISS JANSEN https://www.jansen.com/en/building-systems-profile-systems-steel.html
LINDNER NORTEC https://lindner.cz/zdvojene-podlahy/zdvojena-podlaha-nortec/

_74


